

## Protokół Nr XXXIV/13

### XXXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 28 lutego 2013.

Obrady XXXIV zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2012r.
11. Ocena gospodarowania nieruchomości gminy za 2012r.
12. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2012r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2013r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013r.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2026.
17. Wolne wnioski.
18. Zamknięcie posiedzenia.

## **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 14 radnych obecnych jest 14, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

## **Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

## **Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.**

Następnie radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 14 głosach za) porządek obrad.

## **Ad. 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

*Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez uwag protokół z poprzedniej sesji z dnia 31.01.2013r.*

## **Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.**

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, że otrzymał sprawozdanie dotyczące wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Poinformował zebranych, iż w wyborach uzupełniających, które odbyły się 24 lutego 2013 została wybrana nowa radna – Pani Marzena Musiał.

## **Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.**

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy poinformował o remoncie, który miał miejsce w sali gimnastycznej w Szymankowie. Wójt Gminy Lichnowy zaznaczył, iż konieczne będzie zakupienie rolet przyciemniających okna oraz zamontowanie wentylatorów w sali. Wójt Gminy Lichnowy powiadomił radnych, iż 7 marca odbędzie się sesja nadzwyczajna, na której zostaną podjęte uchwały dotyczące zmian, które zostały wprowadzone w ustawie „śmieciowej”. Wójt Gminy Lichnowy Jan Michalski przedstawił zebrany informację dotyczącą wyłonienia z przetargu wykonawcy, który za niższą kwotę wykona dokumentację mostu czewskiego.

Pan Władysław Nacel – Radny Gminy Lichnowy zapytał dlaczego wykonawca w całości nie wymienia wykładziny znajdującej się na sali gimnastycznej w Szymankowie.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, iż wstępne ustalenia były takie, że wykonawca w całości wymieni wykładzinę i zapewnił pana Władysława Nacel, że te sprawę wyjaśni.

## **Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.**

Pan Władysław Nacel – Radny w nawiązaniu do interpelacji z 29 listopada 2012 r. i pisma wystosowanego do PKP poprosił Wójta Gminy Lichnowy o wyegzekwowanie od PKP remontu ulicy Bohaterów Września w Szymankowie. Pan Władysław Nacel powiedział, iż przedstawiciel PKP deklaruje, że na bieżąco ubytki będą uzupełniane i naprawiane jednak ze swojej obietnicy się nie wywiązał. Ilość dziur systematycznie wzrastała i dziś nie ma możliwości bezpiecznego poruszania się po tej drodze. Pan Władysław Nacel poprosił również o podjęcie działań mających na celu uporządkowanie posesji należących do PKP. Pan Władysław Nacel powiedział, iż gmina podejmuje liczne działania i programy mające na celu poprawę estetyki okolicy, a PKP się z tego nie wywiązuje. Pan Władysław Nacel zapytał czy w naszym kraju nie ma instytucji, które powinny się zająć wyegzekwowaniem praw i obowiązków. Pan Władysław Nacel w imieniu mieszkańców Szymankowa i Staryni poprosił o pilne wyremontowanie dwóch odcinków dróg powiatowych: Szymankowo – Starynia i Szymankowo – Lichnowki Drugie, ponieważ drogi te są w złym stanie i stwarzają zagrożenie dla zdrowia i życia.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, iż jeszcze w marcu odbędzie się spotkanie z przedstawicielami PKP w sprawie uzupełnienia dziur na tej drodze, natomiast po zakończeniu inwestycji będą rozmowy dotyczące remontu całości tej drogi. Wójt Gminy Lichnowy podkreślił, że potrzeba czasu, aby doczekać się reakcji ze strony PKP, jednak jest dobrej myśli i ma nadzieję, że tę sprawę uda się załatwić.

Pan Władysław Nacel - Radny poprosił o pisemną odpowiedź na te interpelacje.

Komendant Powiatowy Policji w Malborku – Pan Andrzej Szramke poinformował radnych, że wystosuje również pismo do PKP dotyczące stanu drogi.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy poinformował, że w Lisewie V jest wąska droga i załamuje się tam pobocze. Zgłosił również, że na drodze powiatowej przy ul. Kolejowej powstała dziura.

Wójt Gminy Lichnowy powiadomił zebranych, iż nie odpowiada za stan dróg powiatowych. Powiedział, że przyczyną uszkodzeń dróg jest ciężki, wielkogabarytowy transport, który dowozi materiały pod inwestycje. Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku miał być obecny na dzisiejszej sesji jednak z powodów osobistych nie mógł przyjechać.

Pan Tadeusz Korzeniowski - Radny zapytał czy istnieje możliwość wyegzekwowania uszczelnienia chodnika w Dąbrowie.

Wójt Gminy Lichnowy udzielił odpowiedzi, iż jest to pytanie typowo do przedstawicieli powiatu. Zapewnił jednocześnie, że zostanie wystosowane odpowiednie pismo do powiatu.

#### **Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielane były na bieżąco.

*Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Grunau – Przewodniczącej Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 21.02.2013r.*

#### **Ad. 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2012r.**

Komendant Powiatowy Policji w Malborku Pan Andrzej Szramke przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2012 r. Komendant Powiatowy Policji przypomniał rozmowę o utworzeniu komisariatu w Nowym Stawie. Poinformował zebranych, iż jeszcze nie posiada decyzji o utworzeniu takiej jednostki, nadal trwa etap załatwiania koniecznych dokumentów.

Pna Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy zapytał z czego wynika tak duży wzrost kradzieży cudzej rzeczy i nietrzeźwych kierujących.

Komendant Powiatowy Policji w Malborku odpowiedział, iż policjanci nie mają wpływu na wypadki drogowe i kolizje, a także nie mają wpływu na to, aby nietrzeźwi wsiadali za kierownicę. Edukacja w tym zakresie jest prowadzona od dawna. Co do kradzieży Pan Andrzej Szramke odpowiedział, iż zatrzymanie sprawców kradzieży jest często syzyfową pracą. Główne przypadki kradzieży jak poinformował Komendant Powiatowy Policji to kradzież złomu i problem ten wynika z biedy i problemów alkoholowych. Pan Andrzej Szramke zapewnił, iż policja robi wszystko, aby zatrzymać sprawców, ale też jej obowiązkiem są działania prewencyjne.

Pani Iwona Zbrzeźna Radna Gminy Lichnowy wyraziła opinię iż, jest to bardzo dobrze napisana informacja, jednak brakuje w niej takich informacji jak gmina Lichnowy wygląda na tle innych gmin powiatu malborskiego. Pani Iwona Zbrzeźna poprosiła, aby Komendant Powiatowy Policji powiedział parę słów o programie poprawy bezpieczeństwa oraz wyjaśnił z jakich przyczyn na terenie gminy Lichnowy, w roku ubiegłym zostało zatrzymanych 19 osób poszukiwanych.

Komendant Powiatowy Policji w Malborku odpowiedział, że program poprawy bezpieczeństwa dotyczy walki z przestępczością pospolitą, czyli m.in. z kradzieżami, uszkodzeniami ciała i jest to projekt krajowy. Pan Andrzej Szramke poinformował, iż obecnie poszukiwanych jest 90 osób i nie zawsze są to mieszkańcy gminy Lichnowy. Komendant Powiatowy Policji powiedział, że gmina Lichnowy zawsze była gminą gdzie był dobry poziom bezpieczeństwa i wykrywalność była zawsze na wysokim poziomie.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy zapytał czy nasila się zjawisko narkomanii.

Komendant Powiatowy Policji w Malborku powiedział, iż do tematu narkomanii odnosi się podobnie jak do tematu alkoholizmu, a więc uważa, że jest duże przyzwolenie na stosowanie używek. Pan Andrzej Szramke poinformował, iż policję głównie interesują Ci, którzy narkotyki rozprowadzają. Komendant Powiatowy Policji powiedział, iż ma nowo powołany zespół, który zajmuje się tego typu działalnością. Przedstawiciel policji powiedział, iż nie jest łatwo wejść do szkoły z psem tropiącym, aby taka akcja była możliwa konieczne jest uzyskanie zgody dyrektora szkoły i rodziców uczniów.

Pani Stefania Osińska - Radna zapytała czy zostali już schwytani sprawcy kradzieży na cmentarzu i u pana Kargola.

Kierownik Posterunku Policji w Lichnowach Pan Leszek Topór odpowiedział, że zostało skradzionych około 50 krzyży z nagrobków. Poinformował, iż sprawdzane są wszelkie informacje, rozsyłane są pisma do różnych instytucji, czy znajdują się w nich właśnie takie krzyże, jednak jak na razie wynik śledztwa jest negatywny.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Pan Zbigniew Rybicki poprosił o częstsze kontrole prędkości na terenie sołectwa Tropiszewo. Natomiast Pan Władysław Nacel powiedział, iż dotyczy to wszystkich miejscowości na terenie gminy.

Komendant Powiatowy Policji w Malborku powiedział, iż jest urządzenie, które mierzy poziom hałasu. Dzięki takiemu urządzeniu byłoby możliwe zatrzymywanie osób, które przekształcają swoje

pojazdy, aby były głośniejsze. Jednak, aby zakupić takie urządzenie potrzebne byłoby wsparcie finansowe ze strony samorządu.

Pani Anna Grunau – Radna zapytała, czy poziom hałasu związany jest z tym, że pojazd ma większą prędkość.

Pan Andrzej Szramke odpowiedział, iż nie zawsze tak jest jednak młodzi ludzie wyciągają pewne elementy z tłumika, aby zwiększyć moc silnika. Komendant Powiatowy Policji w Malborku powiedział, że gdyby policja stwierdziła taki fakt, konieczne byłoby odebranie dowodu rejestracyjnego.

Wójt Gminy Lichnowy Jan Michalski złożył na ręce Komendanta Powiatowego Policji w Malborku i Kierownika Policji w Lichnowach podziękowania za dotychczasową współpracę.

Radni podjęli przez aklamację Informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2012r. Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 11. Ocena gospodarowania nieruchomości gminy za 2012r.**

Radni podjęli przez aklamację Ocena gospodarowania nieruchomości gminy za 2012r. Ocena stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 12. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2012r.**

Radni przyjęli przez aklamację Informację o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2012r. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

*Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Grunau – Przewodniczącej Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 21.02.2012r.*

#### **Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2013r.**

Pytań i uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy pan Zbigniew Rybicki zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do uchwały.

*Radni podjęli (przy 14 głosach za ) Uchwałę Nr XXXIV/250/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.02.2013r. w sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lichnowy w 2013r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.**

*Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Pan Zbigniew Rybicki zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do uchwały.*

Pytań i uwag nie wniesiono.

*Radni podjęli (przy 14 głosach za) Uchwałę Nr XXXIV/251/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.02.2013r. w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego przeznaczonego do sprzedaży w 2013 roku.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Pan Zbigniew Rybicki zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

*Radni podjęli (przy 14 głosach za) Uchwałę Nr XXXIV/252/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.02.2013r. w sprawie uzupełnienia wykazu mienia komunalnego przeznaczonego do sprzedaży w 2013 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

**Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013r.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy pan Zbigniew Rybicki zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

*Radni podjęli (przy 14 głosach za) Uchwałę Nr XXXIV/253/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.02.2013r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2013r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2026.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy pan Zbigniew Rybicki zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do uchwały.

Pytań i uwag nie wniesiono.

*Radni podjęli (przy 14 głosach za) Uchwałę Nr XXXIV/254/13 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.02.2013r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2026. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 18. Wolne wnioski.**

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy poinformował zebranych, iż słyszy same dobre opinie na temat nowego przewoźnika dowozów szkolnych.

Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że został zmieniony przewoźnik, ponieważ na poprzedniego zgłaszane były liczne skargi rodziców, ponadto kontrole policyjne wykazywały zły stan techniczny autobusów.

Pani Kazimierza Szczuchniak Radna Gminy Lichnowy zapytała, czy w wyremontowanym domu pogrzebowym będzie katafalk.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że katafalk został rozebrany ze względu na remont domu pogrzebowego.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy poprosił o możliwość uczestnictwa w rozmowach dotyczących mostu tczewskiego.

Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że jeżeli takie zaproszenie otrzyma to będzie chciał, aby uczestniczyli w nim radni.

Pani Krystyna Kunkiel Radna Gminy Lichnowy zapytała czy będzie możliwe zakupienie małych bramek na boisko w Lichnowach, młodzież wystosowała pismo do urzędu, ale nie otrzymała jeszcze odpowiedzi.

Wójt Gminy Lichnowy potwierdził, iż takie pismo wpłynęło jednak zakup tych bramek uzależniony jest od kwestii finansowej.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż nie może obiecać, że GKRPA w Lichnowach zakupi ten sprzęt ponieważ budżet jest niewielkie a jest bardzo dużo wydatków.

#### **Ad. 19. Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XXXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 28 lutego 2013 r.

**Protokołowała:**

Monika Konieczna

**Przewodniczący**

**Rady Gminy:**

  
Zbigniew Rybicki